
 

 
 

 

 

Deliberação nº 81/2019 - CEAS PR   -  DIOE nº         10548  de  22/10/2019                                                                                                                     
1   

 

DELIBERAÇÃO N° 081/2019 – CEAS/PR 

  

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido 

ordinariamente nos dias 03 e 04 de Outubro de 2019, no uso de suas atribuições 

regimentais e,  

 

 

 

 

DELIBERA 
 

 Art. 1º Pela aprovação da destinação do valor de R$ 300.000,00 

(trezentos mil reais) do Fundo Estadual de Assistência Social – FEAS, oriundos 

das fontes 257 e 281, para a edição e publicação de materiais didáticos. 

 Parágrafo único.  Os materiais serão voltados para o público usuário dos 

Centros de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência 

Especializado de Assistência Social – CREAS e os Centro da Juventude.  

 Art. 2º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.  
PUBLIQUE-SE. 

 

 

Curitiba, 04 de Outubro de 2019. 
 

 

 

 

 

Simone Cristina Gomes 
Presidente do CEAS/PR    

 

 

 
 

 

 


